CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº / 2021

Indica ao Prefeito Municipal a instalação de

iluminação de LED na Rua Pedro de Toledo,
entre os cruzamentos com as Ruas Vinte e

Quatro de Maio e Av. Conceição.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.º, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mº Senhor
Prefeito Municipal a instalação de iluminação pública com Lâmpada de LED no
logradouro acima descrito. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à
autoridade competente.

Justificação

Visitando o local supracitado e atendendo aos pedidos da
população, solicito a instalação de iluminação de LED na Rua Pedro de
Toledo, do trecho entre o cruzamento com a Rua 24 de Maio e Av.
Conceição. Nesse trecho há shopping, escolas, academias e comércio em
geral, logo, garantir uma boa iluminação asseguraria maior segurança e
tranquilidade à população.

Sala das Sessões, em 22 de Março de 2021.

fis

DECÍO 'RÓCHA DA SILVA

Vereador

PROT-CMI 606/2021
23/03/2021 - 09:17
IND 428/2021